АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

27.12.2018 №  СЭД-059-15-01-03-246

О присвоении квалификационной
категории спортивного судьи

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением
о спортивных судьях, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 28.02.2017 № 134, Положением о комитете по физической культуре
и спорту администрации города Перми, утвержденным решением Пермской
городской Думы от 12.09.2006 № 223, Порядком присвоения, подтверждения
спортивных разрядов и присвоения квалификационных категорий спортивных
судей комитетом по физической культуре и спорту администрации города Перми,
утвержденным приказом председателя комитета по физической культуре и спорту
администрации города Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья

второй категории» по виду спорта:
1.1. «бодибилдинг»:
Юсев Илья Михайлович, 1988 г.р.;
Бисярина Елена Николаевна, 1974 г.р.;
1.2. «бокс»:
Рерих Ирина Юрьевна, 1974 г.р.;
Иванова Екатерина Николаевна, 1994 г.р.;
1.3. «эстетическая гимнастика»:
Трусова Оксана Викторовна, 1971 г.р.;
1.4. «плавание»:
Платонова Людмила Ивановна, 1959 г.р.;
Кривощекова Маргарита Сергеевна, 1988 г.р.;
Завьялов Сергей Анатольевич, 1970 г.р.;
Баранов Алексей Викторович, 1968 г.р.;
1.5. «танцевальный спорт»:
Гредин Станислав Валерьевич, 1977 г.р.;
1.6. «спортивная гимнастика»:
Ожарко Екатерина Алексеевна, 1980 г.р.;
Бычков Дмитрий Алексеевич, 1995 г.р.;

Каренина Светлана Юрьевна, 1690 г.р.;
Жданова Светлана Григорьевна, 1964 г.р.;
Сирин Валерий Геннадьевич, 1970 г.р.;
1.7. «го»:
Королев Сергей Юрьевич, 1985 г.р.
1.8. «пауэрлифтинг»:
Возовиков Андрей Викторович, 1984.;
1.9. «спортивная борьба»:
Попов Егор Алексеевич, 1994 г.р.;
Артюшкин Иван Владимирович, 1988 г.р.;
Попов Алексей Алексеевич, 1990 г.р.;
Ермаков Петр Иванович, 1957 г.р.;
Чиртулов Евгений Сергеевич, 1984 г.р.;
Катаев Алексей Максимович, 1970 г.р.;
Кудинов Александр Александрович, 1972 г.р.;
1.10. «киокусинкай»:
Балабанова Василина Владимировна, 2001 г.р.;
2. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья

третьей категории» по виду спорта:
2.1. «фигурное катание на коньках»:
Меньшиков Алексей Алексеевич, 1984 г.р.;
Шестакова Ксения Сергеевна, 1994 г.р.;
Старцева Ольга Сергеевна, 1979 г.р.;
Филипьев Артем Вячеславович, 1997 г.р.;
2.2. «регби»:
Есин Павел Михайлович, 1997 г.р.;
Щукин Александр Фёдорович, 1996 г.р.
2.3. «плавание»:
Моняков Егор Константинович, 1999 г.р.;
Пермякова Евгения Сергеевна, 2000 г.р.;
Пономарев Павел Александрович, 1979 г.р.;
Краснобаева Виктория Олеговна, 1996 г.р.;
Деменева Ольга Геннадьевна, 1974 г.р.;
2.4. «бодибилдинг»:
Сорокина Ольга Николаевна, 1981 г.р.;
Швецова Ольга Викторовна, 1985 г.р.;
2.5. «го» следующим спортсменам:
Павлов Виктор Олегович, 1996 г.р.;
Смолин Андрей Николаевич, 1984 г.р.;
Сырвачев Максим Евгеньевич, 1990 г.р.;
2.6. «хоккей с мячом»:
Акимкин Артем Олегович, 1987 г.р.;

2

2.7. «спортивная борьба»:
Балуев Станислав Анатольевич, 1985 г.р.;
Попов Алексей Владимирович, 1966 г.р.;
2.8. «каратэ»:
Мартюшев Александр Владимирович, 1983 г.р.
3. Отделу планирования и развития обеспечить размещение приказа

на официальном сайте администрации города Перми.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя комитета -  начальника отдела планирования
и развития Онькову Веру Владимировну.

С.В. Сапегин.